
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 4574

DEL 23/11/2022

SETTORE: SEGRETERIA GENERALE

PROPOSTA N° 4829 del 10/11/2022

OGGETTO:

AFFIDAMENTO  FORNITURA  DI  N.  2  SCANNER  PER  LE  POSTAZIONI  DI  SERVIZIO  PROTOCOLLO.
ACQUISTO TRAMITE MEPA . FORNITORE ULTRAPROMEDIA SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Marrara Maria Giuseppina

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che si rende necessario sostituire la strumentazione informatica in dotazione all’Ufficio “Archivio – Messi –
Registro atti giudiziari” e che nello specifico occorre fornire ogni postazione, dislocata in ambienti diversi, di uno scanner
per la digitalizzazione dei documenti; 
Dato atto che è stato preliminarmente verificato che, per la tipologia di fornitura in oggetto, allo stato attuale non è attiva
alcuna convenzione stipulata da Consip;
Ravvisata  la  necessità  di  provvedere  all’affidamento  della  suddetta  fornitura,  tramite  ordinativo  diretto  sul  MEPA
(Mercato  Elettronico  Pubblica  Amministrazione)  poiché,  per  la  categoria  merceologica  relativa  ai  servizi  e  ai  beni
informatici, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione
da Consip S.p.A o dai soggetti aggregatori - ai sensi dell'art. 1, comma 512 della Legge n. 208/2015 e s.m.i.;
Dato atto altresì che, in riferimento alla fornitura in oggetto, è stata individuata sul MEPA l’apparecchiatura idonea,
indicata con il seguente nome commerciale:
• Scanner per documenti Fujitsu PA03656 B301 Scan Snap ix500 al prezzo di € 561,00
con le medesime caratteristiche tecniche degli altri scanner già in uso - adeguati all’infrastruttura informatica dell’Ufficio
- per come attestato dallo stesso responsabile;
Considerato che il fornitore che offre adeguate condizioni in termini di prezzo e tempi di consegna, risulta essere la
“Ultrapromedia Srl” - Via Flaminia 71 - ROMA Rm 00196 – C.F./P.I. 10324241008 – e mail: ultrapromedia@pec.it;
Acquisiti:
• la regolarità contributiva della società come risultante dal documento prot. Inail 35388043, valido fino al 05/03/2023;
• il CIG assegnato alla presente procedura:Z1E38712EE;
• la comunicazione ai sensi dell’art. 3 della L 136 del 13/8/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari in cui

risultano gli estremi del c/c dedicato alla procedura: IBAN IT34B0301503200000003350983;
• l’autodichiarazione - registrata al prot. n. 242309 del 15/11/2022 - resa dalla società ai sensi e per gli effetti del D.P.R.

n. 445/2000, dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016,
secondo quanto previsto,  ai  paragrafi  4.2.1 e 4.2.2 delle  Linee Guida n.4 di  cui  alla Delibera  ANAC, n.  636 del
10/07/2019, in ragione dell’oggetto e dell’importo dell’affidamento;

Dato atto che con deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  54 del  29 luglio 2022,  è  stato approvato il  Bilancio di
Previsione Finanziario 2022-2024 e che il DUP relativo al medesimo triennio, è stato approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 53 del 29 luglio 2022;

Ritenuto che 
• il responsabile del presente procedimento è la sig.ra Maria Giuseppina Marrara;
• la somma complessiva di € 1.368,84 (Iva inclusa di natura istituzionale) necessaria per la fornitura di n. 2 scanner

documentale per le postazioni del protocollo dell’Ente, trova copertura sulle disponibilità del cap. 1004804 “Materiale
informatico” P.D.C. 01.03.01.02.006; 

• in relazione alla tipologia di fornitura ed al corrispettivo stimato in € 1.122,00 (Iva esclusa) è possibile procedere
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) d.lgs. 50/2016;

Visti:
• il D. Lgs. N. 267/2000 TUEL
• il D. Lgs. N. 50/2016 Codice degli Appalti
• il Regolamento comunale sulla disciplina degli appalti approvato con delibera di C.C. n.117 del 22/12/2018;

DETERMINA
Di affidare,  tramite  il  Mercato Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  la  fornitura  di  n.2  scanner  documentale
Fujitsu PA03656 B301 Scan Snap ix500 al prezzo di € 561,00 cad. (Iva esclusa) alla società “Ultrapromedia Srl” - Via
Flaminia 71 - ROMA Rm 00196 – C.F./P.I. 10324241008 – e mail: ultrapromedia@pec.it per l’importo complessivo di €
1.122,00 oltre Iva; 

Di  impegnare  a  favore  della  “Ultrapromedia  Srl”  sul  capitolo  1004804  denominato  “Materiale  informatico”  P.D.C.
01.03.01.02.006, la somma complessiva di € 1.368,84:

Di  provvedere,  con successiva  determinazione dirigenziale,  previa  acquisizione  del  DURC in corso  di  validità,  alla
liquidazione della  fattura relativa alla  fornitura  delle  strumentazioni  informatiche,  mediante  bonifico bancario IBAN
IT34B0301503200000003350983
Di dare atto che:
• il CIG derivato assegnato alla presente procedura è il seguente: Z1E38712EE;

Pag 2 di 4



• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2022/2024;
• il  presente provvedimento è sottoposto allo Split  Payment in regime di IVA istituzionale secondo quanto disposto

dall’art. 25 del D. L. 66/2014 relativamente all’obbligo di fatturazione elettronica; 
• il Responsabile del Procedimento del presente provvedimento è la sig.ra Maria Giuseppina Marrara; 
• la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7° comma dell’art.183 del

D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;
Di attestare:
• l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Dirigente e del Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.

6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dall’art. 1 c.9 lett.) e della Legge n. 190/2012;
• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso in calce al presente atto quale sottoscrizione del presente provvedimento;

• che,  ai  sensi  dell’art.  183  comma 8  del  TUEL,  il  conseguente  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli
stanziamenti di Bilancio e con i vincoli di finanza pubblica e la somma sarà esigibile nell’ annualità di riferimento;

Di trasmettere il presente atto al Settore “Finanze e Economato” per la registrazione delle scritture contabili in conformità
a quanto sopra indicato;
Di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente”del sito istituzionale dell’Ente, così
come disposto dall’art. 37 del d. lgs n. 33/2013 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 1, comma 32,
della L.190/2012 e ai sensi dell’art. 29, comma 1 del d.lgs. n. 50/2016.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Maria Giuseppina Marrara

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

1004804 1.03.01.02.006 IMP 8521 2022 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



